Conducit etiam doctrina Hippolyti de Martilli. de fidei inffirib. num. 84. per Cinum, Angerio, & alios, & notatur in Clemencia 1. de concess. proband. Quod si Papa mandat alicui prouideri in certo loco, seu Ecclesia de prima vacatura, quod poterit illi prouideri de illa,

qua vacabat ante concessionem Pontificalem, saltim si Papa ignorabat illam vacare, vbi & num. 81. de aliis plurimis exemplatibus videndas.

His non absimilis est, quod legatum seu annuerferatum pro dorans & virginibus confanguineis testatoris, vel alii intelligunt etiam in iam nupta, qua similiter capit legatum datum, ita post Bart. Palacium Rubrum, Peraltam, Petrum Surdum, Couartuu, Mantic, Grassum, Spinum, Flores de Mena, Gammam, Azuedum, & alios plures resoluti Castillo convenerunt, tom. 5. cap. 9. a num. 32. cum sequentibus, vbi per eosdem Doctores, num. 33. & sequentibus. Seus dicit, procedere; & quando dispositio dicat pro virginibus, aut confanguineis maritatis, vulgo, para que se easen parientes del lineage, quia tunc non intelligunt de iam nuptis, late ibi probant rationem differentiam.

Ex qua fonte etiam fluit illa magis recepta, & verior opinio, qua habet, quod licentia obtenta a domino feudi, seu emphyteusis per feudatarum & emphyteutam ad rem alienandam, comprehendat, non soldin alienationem faciendam; sed etiam iam factam ante datam licentiam, Paulus Caetrensis conf. 32. incipit circa primum. n. 1. p. 2. & ex Natta Zazio, Capicio, Cravera, Menochio, & ferè alii innumerabilibus Doctoribus, tenet Petrus Surdus conf. 18. a num. 46. cum sequentibus, quidquid in contrarium voluerint Alexander, Runus, & alij à Surdo citati ibidem num. 5. Cardinalis Turchus practic. conclus. littera C. conclus. 55. num. 28. Narbona in l. 10. glossa 3. sub num. 27. ad fin. lib. 1. tit. 6. Recopil. in 3. tom. qui etiam num. 25. post Surdus conf. 462. num. 23. vol. 4. dicit, quod constitutus procuratorem ad contrahendum & matrimoniū, videtur consentire, & ratificare, iam factum.

Igitur ex tot & mirabilibus doctrinis manifeste apparet videtur, quod licet finis huius Regalis retentionis litterarum tendat, & sit duntaxat inuentus ad impedientiam executionis litterarum Apostolicarum, ne fiat in detrimentum Reipublicæ Ecclesiastice spiritualis, aut temporalis, illasque interim in Senatu retinendi, ne illis impetrans vtratur, ac effectum supplicandi sanctissimum; tamen eo posse ut remedium in iam executis, & decretum ita pariter excludendum in illis, ita ut per Senatum directe, & immediatè fiat executionis & possessoris repositorum.

Secundo & pro hac parte facit, quia licet dictum decretum recipiat executionem litterarum faciendam, quod licet directe in iam facta & consummata exequi non posset iuxta literalem, & visibilē tenorem, de quo supra, quia deficit subiectum habile, super quo disponit, tamen exequi & debet eo modo, quo possit, ut indemnitas vi oppressi consequatur, ita est pulchra doctrina Angeli Aretin. in conf. 136. in themate, num. 3. & per totum confil. dum docet, quod si sententia, qua condemnatur Titinus ad conservandum indemnem Cajum ab ipsius obligatione, si obligatio Cajus fuit iam exincta, quia fuit tanquam fideiussor compulsus solvere; debet ex ipsa sententia relaxari indemnitas eo modo, quo potest, ut solutum sibi restuat, licet sententia dicat relaxandum ab obligatione, quia virtualiter comprehendit etiam à solutione fa-

130 De Suppl. ad Sanct à Litt. Apost &c.

Ex vigore dictæ obligationis, post quem & Baldwin, Roman. Felium, Abbat. Angelum, Cardin. Tufchum, & alios latius probauimus in commentariis de Regia protectione. 4. par. cap. 12. à num. 90.

18 Quo loco à num. 88. probauimus, t̄ quod si sit impossibile, quod sententia exequatur directe in eo, in quo signanter & nominatim disponit, puta, quia res abii, vel alter deficit; fit eius exequio in eo quo possit, scilicet in astimatione per texti, in l. qui restituere, ff. de rei vindicat. **l. Iulianus**, ff. de confessis, & in l. s. longis, C. de executione rei iudicata. à num. 91. Quod quando

19 secundūm t̄ verba tententia non possit fieri exequio, fit eo modo, quo melius possit, vt de condemnato ad tradendum instrumentum oblationis, quod non appetet, vel ruptum fuit, cogitur per eandem sententiam liberare victorem, vbi latius prosequitur, ergo licet decretum Senatus (que se retienet etiā Bullas para que noſ ſe delas) non possit immediate, & directe, & iuxta suam tripartitam, & rigorosam significacionem exequi in litteris iam excusat; debet tamen exequi eo modo, quo melius possit indemnitas vi opprimitur, & suum possit fortiori effectum, & laborem finem decreatum præstatum.

20 Modus autem ille forsitan erit, t̄ quem tradunt plures Doctores, dum afferunt, posse Principe tempore pro bono pacis reducere ad manus suas beneficia vacanta, & in eisdem apponere economum pro custodia fructuum, ne dissipentur, & subripiantur, vt nouiter prouiso restituantur, & conseruentur, neque in apprehensione possit possessionis beneficiorum rixa exoriantur, & inde tumultus, & scandala ad l. equissimum, ff. de usurpatione, funda Ambentia, et determinatio sit numerus Clericorum in s. fin. in fin. vbi Imperator pro bono, & utilitate Ecclesie das formam economy, qualiter procedere debet in administratione rerum Ecclesiæ; Franciscus Marcus quæst. 152. & tripla sequentia, lib. 2. & decr. 4. eod libro, Guillermus Benedictus in cap. Rainutius, verbo, Et ex ore, decr. 2. Bollus in s. de Prince, num. 212. ciatans Felium in cap. 3. de prescriptionibus, & servari in Gallia testatur Rebuffus in concordatis Francie, sit. deregularibus ad prælatum, non facient super. glff. verbo, In manibus nostris, t̄ principio, & versicul. Et hodie nimis, & in versic. sequent. & post alios hanc proxim & contunditnam Francie exacte pluribus applicatis fundamenis adducit Antonius Thefaurus decr. 131. per totam, & eius additionator Antonius Thefaurus eius filius, latè Borrellus de prestantia Regis Catholicæ, cap. 50. & per ipsum Thefaurum Graffis de effectu Clericatus, effectu 1. num. 397. per quem etiam Iacobus Cencius variar. resol. lib. 3. cap. 14. num. 8. ad fin. ultra quos & per Cancer, loco citat. num. 8. & 10. & per Fontanel. de pali. nuptiali claus. 7. glos. 3. p. 10. num. 48. tomo poster. idem tenet Ludouï. Post in tract de manente obser. 6. num. 28. & vidend eff. proposito lex paritæ expedit de honoribus Ecclesiæ vacantis custodia apud Regem disponens, aliisque Doctores, & iura supra hac i. part. cap. 1. à num. 117. qui omnes hanc veram probant conclusionem, vt Principes ad quem sit recursus pro tollenda violencia, possit pro scandalō vitando, & ne rixa